

## Refleksja

Niektóre stronnice Biblii czy użyte w niej sformułowania wydają się trudne do zrozumienia. Tak jest z pewnością również, gdy Jezus wypowiada słowa dotyczące grzechu przeciwko Duchowi Świętemu, którego skutkiem jest „grzech wieczny”. Jak należy rozumieć te słowa? Skąd pojawia się stwierdzenie Jezusa, że taki grzech nie może być odpuszczony? Chodzi o postawę człowieka, który nie tylko zamyka się na Boga, ale złośliwie utożsamia Go z szatanem.

Odwołując się do nauczania katechizmowego Kościoła, możemy wyróżnić sześć grzechów przeciwko Duchowi Świętemu:

1. Rozpaczać o łasce Bożej – grzech ten popełnia człowiek, który świadomie popada w rozpacz, mówiąc sobie, że nie ma już dla niego ratunku, że Bóg nie może kochać tak wielkiego grzesznika, jak on. Jest to wątplenie w Boże miłosierdzie, którego przyjęcie jest związane z podjęciem pokuty.

2. Zuchwale grzeszyć przeciwko miłosierdziu Bożemu – często tę postawę przyjmują ludzie w młodym wieku, którzy mówią tak: „Po co teraz będę się spowiadał? Poczekam, aż będę stary – wówczas będzie czas na pokutę, a teraz się wyszaleję”. Kościół przestrzega, że nie znamy dnia ani godziny odejścia z tego świata.

3. Sprzeciwiać się uznanej prawdzie chrześcijańskiej – chodzi o stałe i świadome mówienie „nie” oficjalnej nauce Kościoła. Może mieć ono również charakter wybiórczy.

4. Zazdrościć bliźniemu łaski Bożej – za każdą łaskę Bożą człowiek winien jest dziękczynienie, nawet jeśli czasowo Bóg wystawia nas na próbę, a naszym znajomym udziela rozlicznych łask, np. szczerego nawrócenia.

5. Mieć serce zatwardziałe na zbawienne napomnienia – chodzi o stałe sprzeciwianie się pobożnym natchnieniom (np. do dobra) lub upomnieniom zatroskanych osób (rodziców, przyjaciół, księży), o nasze trwanie w grzechu.

6. Rozmyślnie trwać w niepokucie – może się przejawiać przez świadomość tego, że ktoś będąc w stanie grzechu śmiertelnego, a mimo to grzeszy nadal, nie widząc różnicy między jednym, a wieloma popełnionymi grzechami.

Bóg pragnie nawrócenia nawet największych grzeszników. I chociaż Miłosierdzie Boże jest nieskończone, to nie jest ono absurdalne. Może się bowiem zdarzyć, że człowiek prosi Boga o pojednanie, ale zarazem pojednać się nie chce. Albo w ogóle nie zależy mu na pojednaniu bądź w możliwość pojednania nie wierzy. Z miłosierdzia Bożego nie można sobie żartować, ani go sobie lekceważyć, ani nie można się na nie zamykać.

*ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w:  
Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup> – 17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkovicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001  
www.parafiaotmet.pl  
e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**10. Niedziela  
Zwykła**

**nr 23  
9.06.2024 r.**



**Jezus przyszedł** z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: "Odszedł od zmysłów". A uczeni w Piśmie,

którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: "Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy". Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: "Jak może Szatan wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i dopiero wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego". Mówili bowiem: "Ma ducha nieczystego". Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: "Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie". Odpowiedział im: "Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?" I spoglądając na siedzących dokoła Niego, rzekł: "Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką".

(Mk 3, 20-35)

## LITURGIA TYGODNIA

### Poniedziałek – 10.06

7<sup>00</sup> Za †† rodziców Leokadię i Józefa Marszałek, siostry Teresę, Marię, Reginę i Leonardę, braci Mieczysława i Józefa, bratową Gabrielę, szwagra Eugeniusza, †† z rodzin Budryk, Szłaga i Marszałek.

18<sup>00</sup> Za † Marię Malkusz, †† rodziców Jadwigę i Pawła Malkusz, †† siostry Adelę i Marię, † brata Jana i †† z pokrewieństwa.

### Wtorek – 11.06 – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła.

7<sup>00</sup> Za † męża Jerzego Król w dniu urodzin, †† rodziców Agnieszkę i Franciszka Szywalski, Małgorzatę Gabor, †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

18<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji kolejnej rocznicy urodzin ks. Janusza.

### Środa – 12.06 – wspomnienie bł. Józefa Cebuli, kapłana i męczennika.

7<sup>00</sup> Do Miłosierdzia Bożego za † chrześniaka Romana Figiela oraz †† z rodziny.

17<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 25. rocznicy ślubu Iwony i Jarosława Bartkowiak oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

### Czwartek – 13.06 – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, kapł. i d-ra K-ła.

7<sup>00</sup> Za † syna Krzysztofa w dniu urodzin.

18<sup>00</sup> Za † Teresę Szneider, jej mężą Henryka, †† z pokrewieństwa Marszałek, Szneider, Będkowski, Schywalski i dusze w czyśćcu cierpiące.

#### *Nabożeństwo fatimskie*

### Piątek – 14.06; wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika.

7<sup>00</sup> Za † Teresę Marszałek – *od Róży Różańcowej pw. Wniebowzięcia NMP.*

18<sup>00</sup> Za †† rodziców Gertrudę i Pawła Niczka, braci Jana, Jerzego i Pawła, siostry Cecylię, Annę i Marię oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

### Sobota – 15.06

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 10. rocznicy ślubu Magdaleny i Grzegorza Cegłowskich oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

18<sup>00</sup> Za † męża Jana Sowa i dusze w czyśćcu cierpiące.

## Niedziela – 16.06 – XI Zwykła.

7<sup>00</sup> Do Miłosierdzia Bożego za † Konrada Kruza w kolejną rocznicę śmierci, †† Bertę Kruza i Elfrydę Spalek, †† z pokrewieństwa Kruza i Spalek.

8<sup>15</sup> .....

9<sup>45</sup> Do Miłosierdzia Bożego za † Narcyzę Stasiak w 1. rocznicę śmierci – *od rodziny Ościłowskich i przyjaciół.*

11<sup>15</sup> Za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji przyjmującej Chrzest św. Joanny Małgorzaty Kaśków.

16<sup>30</sup> *Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.*

17<sup>00</sup> Za † męża i ojca Piotra Makosz i † teścia Bernarda.

## OGŁOSZENIA

- Na nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa zapraszamy dzisiaj o godz. 16<sup>30</sup>, w tygodniu po wieczornej Mszy św., a w sobotę o godz. 17<sup>45</sup>.
- W środę o godz. 17<sup>00</sup> Msza św. szkolna.
- W czwartek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie.
- W sobotę o godz. 16<sup>00</sup> w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych.
- W niedzielę o godz. 11<sup>15</sup> Msza św. chrzcielna.
- Kolekty dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. W przyszłą niedzielę zbiórka do skarbonki przy drzwiach na Wydział Teologiczny w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdecznie Bóg zapłać!
- Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę wolontariuszy Parafialnego Zespołu Caritas, Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej i Warsztatów Terapii Zajęciowej za zorganizowanie festynu rodzinnego z okazji Dnia Dziecka, który odbył się 1 czerwca br. Bóg zapłać!